



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000040/2016.

Às 10:01:00 horas, do dia 5 de Agosto de 2016, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais hidráulicos, novos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	sidnei dos santos teixeira	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	PATRICIA RIBAS	Sim
Pequena	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	Antonio Carlos de Souza Guiamrães	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	Leandro Luiz Leal Silva	Sim
Pequena	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	milton dos santos silva	Sim
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Micro	09.464.771/0001-04 - COMERCIAL JV EIRELI - ME	DANIELA CRISTINA DE SOUZA	Sim
Micro	17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	Ariele Félix de Brito Brandão	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME

Valor total do lote: R\$ 11.570,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000256226	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: krhomo	Modelo: REGISTRO AC C 50
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 30,3400	Valor total: R\$ 151,70
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000657867	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: REGISTRO B 1400
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 14,2800	Valor total: R\$ 214,20
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: ursopolar	Modelo: CIMENTO BRANCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,4500	Valor total: R\$ 69,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: DUCHA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 78,0000	Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PAULIMODAR	Modelo: REPARO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 7,5000	Valor total: R\$ 45,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: SPUD
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,7800	Valor total: R\$ 57,80
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIXPLASTIC	Modelo: REPARO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 27,0000	Valor total: R\$ 135,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item: SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DELFLEX	Modelo: SIFAO INTELIGENTE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 3,9600	Valor total: R\$ 118,80
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA 1193
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,4000	Valor total: R\$ 456,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: REPARO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA BANCADA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 13**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000250732 **Tipo:** Material**Especificação do item:**REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: METRILA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METRILA**Modelo:** REPARO**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 360,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000161977 **Tipo:** Material**Especificação do item:**GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM;
FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLINOX**Modelo:** RALO**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 6,4200**Valor total:** R\$ 32,10**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000256552 **Tipo:** Material**Especificação do item:**REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PAULIMODAR**Modelo:** REPARO**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 7,5000**Valor total:** R\$ 22,50**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000772879 **Tipo:** Material**Especificação do item:**ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO:
ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METASUL**Modelo:** ASSENTO VASO**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 19,4500**Valor total:** R\$ 3.890,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000256560

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PAULIMODAR

Modelo: ASSENTO SANITARIO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 7,5000

Valor total: R\$ 22,50

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000740225

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TALITA

Modelo: TORNEIRA CLINICA

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 141,8000

Valor total: R\$ 425,40

Propostas:

Fornecedor:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

Identificação do fornecedor: F000107

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.151,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000256226

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOCRAM

Modelo: PRESSÃO

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 110,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000657867

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOCRAM

Modelo: PRESSÃO

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000089982

Tipo: Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: URSO

Modelo: NÃO ESTRUTURAL

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 3,9000

Valor total: R\$ 78,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000494410

Tipo: Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEGA

Modelo: METAL

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000096644

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2
POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: REPAR

Modelo: 1 1/2

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 132,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001001868

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA
PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOCRAM

Modelo: PAREDE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 43,0000

Valor total: R\$ 430,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SM	Modelo: PVC
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENZI	Modelo: P/ DOCOL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 210,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BLUKIT	Modelo: FLEXIVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOCRAM	Modelo: C50
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 47,0000	Valor total: R\$ 705,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DECA	Modelo: 2550
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 47,0000	Valor total: R\$ 705,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SOCRAM	Modelo: BM
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ASMETAIS	Modelo: P/ METRILA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CENZI	Modelo: P/ PRIMOR
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 48,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000772879 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMANCO **Modelo:** ALMOFADADO

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000256560 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENZI **Modelo:** P/ PRIMOR

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 48,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ONEEL **Modelo:** CLINICA

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 140,0000 **Valor total:** R\$ 420,00

Fornecedor:

07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000195

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.822,51

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000256226 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRHOMO **Modelo:** CONFORME EDITAL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 25,7100 **Valor total:** R\$ 128,55

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000657867	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 23,4600	Valor total: R\$ 351,90
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: URSO POLAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 98,3400	Valor total: R\$ 4.917,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ORIENTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 49,2600	Valor total: R\$ 295,56
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KRHOMO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 71,9700	Valor total: R\$ 719,70
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: VALEPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2,0400	Valor total: R\$ 20,40
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 80,3400	Valor total: R\$ 401,70
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PRIMOR	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 6,9900	Valor total: R\$ 209,70
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KRHOMO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 70,5900	Valor total: R\$ 1.058,85

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,6800	Valor total: R\$ 745,20
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 78,4200	Valor total: R\$ 1.176,30
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METRILA	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 119,7000	Valor total: R\$ 718,20
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: POLINOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 8,9100	Valor total: R\$ 44,55
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRIMOR

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 50,7900

Valor total: R\$ 152,37

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000772879

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMANCO

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 93,8700

Valor total: R\$ 18.774,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000256560

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRIMOR

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 50,7900

Valor total: R\$ 152,37

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000740225

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ONEEL

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 258,7200

Valor total: R\$ 776,16

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME

Identificação do fornecedor: F000113

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 95.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000256226

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000657867	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 25.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ORIENTE	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: HYDRA	Modelo: HYDRA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METRILA	Modelo: METRILA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FORUZZI	Modelo: FORUZZI
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000256552 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRIMOR **Modelo:** PRIMOR

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000772879 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRIMAFER **Modelo:** PRIMAFER

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000256560 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRIMOR **Modelo:** PRIMOR

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LORENZETTI **Modelo:** LORENZETTI

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME

Identificação do fornecedor: F000173

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.648,41

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000256226	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: krhomo	Modelo: REGISTRO AC C 50
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 30,3400	Valor total: R\$ 151,70
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000657867	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: REGISTRO B 1400
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 14,2800	Valor total: R\$ 214,20
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: ursopolar	Modelo: CIMENTO BRANCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,4500	Valor total: R\$ 69,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: DUCHA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 78,0700	Valor total: R\$ 3.903,50
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PAULIMODAR	Modelo: REPARO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 7,5800	Valor total: R\$ 45,48
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,8300	Valor total: R\$ 508,30
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: VALEPLAST	Modelo: SPUD
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,7800	Valor total: R\$ 57,80
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MIXPLASTIC	Modelo: REPARO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 27,1100	Valor total: R\$ 135,55
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DELFLEX	Modelo: SIFAO INTELIGENTE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 3,9600	Valor total: R\$ 118,80

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA 1193
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,4300	Valor total: R\$ 456,45
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: REPARO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 28,0500	Valor total: R\$ 420,75
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRHOMO	Modelo: TORNEIRA BANCADA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,8300	Valor total: R\$ 762,45
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METRILA	Modelo: REPARO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: POLINOX	Modelo: RALO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 6,4200	Valor total: R\$ 32,10
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PAULIMODAR	Modelo: REPARO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 7,5800	Valor total: R\$ 22,74
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METASUL	Modelo: ASSENTO VASO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 19,4500	Valor total: R\$ 3.890,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000256560	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PAULIMODAR	Modelo: ASSENTO SANITARIO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 7,5800	Valor total: R\$ 22,74
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TALITA	Modelo: TORNEIRA CLINICA
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 158,9500	Valor total: R\$ 476,85

Fornecedor:

09.464.771/0001-04 - COMERCIAL JV EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000183**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 20.920,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000256226**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Socram**Modelo:** 3/4**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000657867**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Socram**Modelo:** 1/2**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 18,0000**Valor total:** R\$ 270,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000089982**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** Urso Polar**Modelo:** 1 Kg**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 80,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 000494410**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Maxifort**Modelo:** Metal**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Orient	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 210,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Socram	Modelo: C 50
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Valeplast	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mix	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 175,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Valeplast	Modelo: inteligente
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Socram	Modelo: C 50
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Mix	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 525,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: socram	Modelo: Bica movel
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Paulimoldar	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: polinox	Modelo: 10cm
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Paulimoldar	Modelo: 1 1/4
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 45,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Metasul	Modelo: Oval
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000256560	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Paulimoldar	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 45,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Socram **Modelo:** clinica
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 180,00

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000136

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000256226 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Socramm **Modelo:** Pressão 3/4"

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 125,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000657867 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Socramm **Modelo:** Pressão 1/2"

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 375,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000089982 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Urso Polar **Modelo:** Tipo 2 - Não Estrutural

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 140,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Socramm	Modelo: Direcionável
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Cenzi	Modelo: 1 1/2" Completa - Oriente
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Socramm	Modelo: 1/2" Pia/Parede - C50
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 550,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Valeplast	Modelo: 1 1/2" em PVC
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Cenzi	Modelo: 1 1/2" Completa - Docol
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 275,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item: SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Valeplast	Modelo: Inteligente em PVC
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 210,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Socramm	Modelo: 1/2" Lavatório
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 825,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Repar	Modelo: 1 1/2" Completa - Hydra 2550
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Socramm	Modelo: 1/2" Bica Móvel - Pia/Bancada
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Metrila **Modelo:** 1 1/2" Completa - Metrila
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000161977 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Polinox **Modelo:** Redonda com Caixinho 10cm
Quantidade: 5,00
Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000256552 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Cenzi **Modelo:** 1 1/4" Completa - Primor
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000772879 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Metasul **Modelo:** Universal Almofadado
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000256560 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Cenzi **Modelo:** 1 1/2" Completa - Primor
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Oneel **Modelo:** Clinica de bancada 1/2"

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 170,0000 **Valor total:** R\$ 510,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000167

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 201.800,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000256226 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Metalplas **Modelo:** Pressão 3/4"

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000657867 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Metalplas **Modelo:** Pressão 1/2"

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000089982 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Urso Polar **Modelo:** Branco

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mega	Modelo: Metal
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 50.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Repar	Modelo: Oriente
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Metalplas	Modelo: Bica Móvel C-50
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Valeplast	Modelo: 1.1/2"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Mix Plastic	Modelo: Docol 1.1/2"
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Unifortte	Modelo: Inteligente
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Metalplas	Modelo: 1193
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Mix Plastic	Modelo: Hydra 2550
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Metalplas	Modelo: Bica Móvel
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Asmetal	Modelo: Metrila
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Polinox	Modelo: 304
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Repar	Modelo: Primor
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alumasa	Modelo: Almofadado
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000256560	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Repar **Modelo:** 1.1/2"

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Metalplas **Modelo:** Clinica

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000134

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000256226 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UNILAR METAIS **Modelo:** PRESSAO

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000657867 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UNILAR METAIS **Modelo:** PRESSAO

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 100,000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000089982 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca:	FORTALEZA
Modelo:	CIMENTO BRANCO
Quantidade:	20,00
Valor unitário:	R\$ 20,0000
Valor total:	R\$ 400,00
Nº do item no lote:	4
Nº do item no processo:	4
Código do item:	000494410
Tipo:	Material
Especificação do item:	DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	MEGA
Modelo:	METAL CROMADO
Quantidade:	50,00
Valor unitário:	R\$ 100,0000
Valor total:	R\$ 5.000,00
Nº do item no lote:	5
Nº do item no processo:	5
Código do item:	000096644
Tipo:	Material
Especificação do item:	REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	REPAR
Modelo:	ORIENTE
Quantidade:	6,00
Valor unitário:	R\$ 100,0000
Valor total:	R\$ 600,00
Nº do item no lote:	6
Nº do item no processo:	6
Código do item:	001001868
Tipo:	Material
Especificação do item:	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	UNILAR METAIS
Modelo:	BICA ALTA
Quantidade:	10,00
Valor unitário:	R\$ 100,0000
Valor total:	R\$ 1.000,00
Nº do item no lote:	7
Nº do item no processo:	7
Código do item:	000993298
Tipo:	Material
Especificação do item:	SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	LUCONI
Modelo:	SPUD
Quantidade:	10,00
Valor unitário:	R\$ 10,0000
Valor total:	R\$ 100,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: DOCOL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item: SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ASTRA	Modelo: INTELIGENTE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOCRAM	Modelo: LAVATORIO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: HYDRA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: BICA MOVEL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METRILA	Modelo: METRILA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: REPAR	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMANCO	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000256560 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: REPAR **Modelo:** PRIMOR

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ONEEL **Modelo:** CLINICA

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Fornecedor:

17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000125

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.780,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000256226 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: generico **Modelo:** metal bruto comum corpo s/can

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 43,0000 **Valor total:** R\$ 215,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000657867 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: NAO INCLUIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: generico bruto **Modelo:** metal bruto comun corpo s/can

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 41,0000 **Valor total:** R\$ 615,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO 2: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: mega	Modelo: 1/2 lisa cr c23 convencional
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: generico	Modelo: convencional
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: delta	Modelo: c50 convencional
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 350,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item: SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 10,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: generico	Modelo: pvc comun convencional
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: delta	Modelo: c50 cr abs convencional
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 54,0000	Valor total: R\$ 810,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: delta	Modelo: c50 cr abs convencional
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 47,0000	Valor total: R\$ 705,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000250732	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: METRILA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: inox	Modelo: comun
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 75,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: generico	Modelo: comun
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: metasul **Modelo:** plus plastico almofadado
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 55,0000 **Valor total:** R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000256560 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: generico **Modelo:** comun

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 90,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: generica **Modelo:** c23 lisa cr convencional

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/08/2016 11:00:52	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.570,00	Não
05/08/2016 11:00:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.574,99	Não
05/08/2016 11:00:11	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.575,00	Não
05/08/2016 11:00:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.577,99	Não
05/08/2016 10:59:28	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 12.914,99	Não
05/08/2016 10:59:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.578,00	Não
05/08/2016 10:59:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.579,99	Não
05/08/2016 10:58:58	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 12.915,00	Não
05/08/2016 10:58:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.580,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/08/2016 10:58:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.584,99	Não
05/08/2016 10:57:30	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.585,00	Não
05/08/2016 10:57:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.588,00	Não
05/08/2016 10:56:50	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.590,00	Não
05/08/2016 10:56:26	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.599,99	Não
05/08/2016 10:55:15	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.600,00	Não
05/08/2016 10:54:50	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.628,00	Não
05/08/2016 10:54:29	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.850,00	Sim
05/08/2016 10:54:08	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.900,00	Não
05/08/2016 10:53:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.980,00	Não
05/08/2016 10:53:44	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.950,00	Não
05/08/2016 10:53:29	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.000,00	Não
05/08/2016 10:52:51	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.050,00	Não
05/08/2016 10:52:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.100,00	Não
05/08/2016 10:51:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.200,00	Não
05/08/2016 10:51:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.280,00	Não
05/08/2016 10:50:51	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 12.997,00	Não
05/08/2016 10:50:23	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 12.998,00	Não
05/08/2016 10:48:13	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.300,00	Não
05/08/2016 10:47:49	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.400,00	Não
05/08/2016 10:47:26	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 12.999,99	Não
05/08/2016 10:46:55	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 13.000,00	Não
05/08/2016 10:44:06	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/08/2016 10:43:34	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.099,99	Não
05/08/2016 10:43:29	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.600,00	Não
05/08/2016 10:43:24	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.100,00	Não
05/08/2016 10:43:06	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.149,99	Não
05/08/2016 10:42:32	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.150,00	Não
05/08/2016 10:42:31	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.480,00	Não
05/08/2016 10:42:13	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 13.200,00	Não
05/08/2016 10:42:05	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.490,00	Não
05/08/2016 10:41:55	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 13.570,00	Não
05/08/2016 10:41:47	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.570,00	Não
05/08/2016 10:41:28	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME	R\$ 11.640,00	Não
05/08/2016 10:41:22	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 18.499,00	Não
05/08/2016 10:40:09	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.580,00	Não
05/08/2016 10:38:58	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 13.600,00	Não
05/08/2016 10:36:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 14.250,00	Não
05/08/2016 10:30:12	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 14.300,00	Não
05/08/2016 10:28:53	17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 14.497,09	Não
05/08/2016 10:25:18	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 17.000,00	Não
05/08/2016 10:23:07	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 18.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/08/2016 15:35:06	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.570,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/08/2016 15:40:25	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/08/16 11:02	Suspensão Motivo: Aguardando 24 horas da disponibilização da proposta e documentação do fornecedor F000173 Data e hora prevista para reativação: 22/08/2016 14:00
19/08/16 12:07	Suspensão Motivo: Aguardando 24 horas da disponibilização da proposta e documentação do fornecedor F000173. Data e hora prevista para reativação: 22/08/2016 13:00
18/08/16 14:02	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 19/08/2016 10:00
17/08/16 14:09	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 18/08/2016 14:00
08/08/16 17:55	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 17/08/2016 14:00
05/08/16 16:07	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 08/08/2016 14:00
05/08/16 11:32	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 05/08/2016 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/08/2016 16:04:31	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000173, todos os documentos devem estar dentro dos respectivos prazos de validade
22/08/2016 16:03:45	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000173, o local de entrega da proposta completa, incluindo prospectos/manuais e/ou planilhas (se houver), e documentação habilitatória, ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/08/2016 16:02:34	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARRAMATANTE, fornecedor F000173, em cumprimento ao edital, subitem 10.10, Vossa Senhoria deve apresentar sua proposta completa, incluindo prospectos/manuais e/ou planilhas (se houver), e, também, sua documentação habilitatória (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso), todos ORIGINAIS, que deverão ser entregues (encaminhadas) em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 24.08.2016.
22/08/2016 16:00:58	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/08/2016, às 16:00. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/08/2016 15:40:55	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/08/2016, às 15:40.
22/08/2016 15:40:25	Portal de compras	1	O fornecedor F000173, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
22/08/2016 15:35:06	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000173 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.569,88.
22/08/2016 15:31:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/08/2016 11:02:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando 24 horas da disponibilização da proposta e documentação do fornecedor F000173 ". O lote deve ser reativado dia 22/08/2016 às 14:00 h.
22/08/2016 11:02:39	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/08/2016 12:07:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando 24 horas da disponibilização da proposta e documentação do fornecedor F000173. ". O lote deve ser reativado dia 22/08/2016 às 13:00 h.
19/08/2016 12:05:32	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos no dia 22/08/2016.
19/08/2016 12:04:45	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, as amostras do fornecedor F000173 foram analisadas e aprovadas.
19/08/2016 12:02:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, disponibilizamos a proposta e demais documentos do fornecedor F000173, na página do MP: www.mpmg.mp.br/licitações
19/08/2016 11:59:07	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
19/08/2016 11:45:09	Fornecedor F000134	1	Bom dia, gostaria de saber se as amostras foram analisadas.
19/08/2016 10:22:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/08/2016 14:02:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 19/08/2016 às 10:00 h.
18/08/2016 14:01:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/08/2016 14:09:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 18/08/2016 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/08/2016 14:08:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/08/2016 14:08:28	Fornecedor F000113	1	Wagner 3481-0600
08/08/2016 17:55:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e resultado de análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 17/08/2016 às 14:00 h.
08/08/2016 17:53:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/08/2016 16:07:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 08/08/2016 às 14:00 h.
05/08/2016 14:04:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/08/2016 11:32:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 05/08/2016 às 14:00 h.
05/08/2016 11:31:18	Fornecedor F000195	1	e-mail: paloma@orgmsl.com.br
05/08/2016 11:30:11	Fornecedor F000195	1	07.062.925/0001-06, fone 3393-5019
05/08/2016 11:25:02	Fornecedor F000167	1	EMAIL: contato@fxdistribuidora.com.br
05/08/2016 11:24:29	Fornecedor F000167	1	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP - CNPJ 13857945/0001-76 - GUILHERME RAMOS - 31 3685-1213
05/08/2016 11:22:10	Fornecedor F000173	1	sr pregoeiro vamos enviar proposta apos almoço
05/08/2016 11:18:31	Pregoeiro	Todos	De imediato...
05/08/2016 11:18:11	Pregoeiro	Todos	REITERANDO: Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000173, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a proposta completa e a documentação (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
05/08/2016 11:17:19	Pregoeiro	Todos	Alguns licitantes não informaram seus contatos...
05/08/2016 11:17:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:00hs
05/08/2016 11:15:10	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, os documentos originais serão solicitados somente após a habilitação.
05/08/2016 11:13:44	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante, F000173, para facilitar análise da proposta deverão ser apresentados prospectos ou manuais dos produtos cotados
05/08/2016 11:10:25	Fornecedor F000107	1	Ferragens Favorita - 25260093 - ferragensfavorita@yahoo.com.br
05/08/2016 11:10:17	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante, F000173, após análise da proposta e documentação, o setor solicitante definirá se haverá necessidade de apresentação de amostras e indicará qual(is)...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/08/2016 11:10:00	Fornecedor F000173	1	cnpj 086942090001 04
05/08/2016 11:08:18	Fornecedor F000173	1	sidnei dos santos teixeira m.e tel representante 33722074
05/08/2016 11:08:05	Fornecedor F000136	1	F000136 - Fone: (31) 3024-1013 Email: titandistribuidora@yahoo.com.br
05/08/2016 11:07:24	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000173, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a proposta completa e a documentação (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
05/08/2016 11:07:14	Fornecedor F000134	1	17.263.096/0001-83 - Indianópolis - Patrícia Ribas - 31 3444-3422
05/08/2016 11:06:48	Fornecedor F000173	1	fornecedor 173
05/08/2016 11:05:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades de entrar em contato com os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado), ocorridas em OUTROS PROCESSOS, quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor ARREMATANTE, solicito que TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
05/08/2016 11:01:17	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
05/08/2016 10:59:22	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000134 foi excluído.
05/08/2016 10:55:17	Portal de compras	1	O fornecedor F000134 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
05/08/2016 10:40:47	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
05/08/2016 10:36:50	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, estamos prestes a iniciar o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances.
05/08/2016 10:35:47	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
05/08/2016 10:34:49	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS continuam ACIMA do valor referência. Enviem seus lances.
05/08/2016 10:32:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, lembramos que qualquer proposta em desacordo com o edital será desclassificada
05/08/2016 10:32:15	Fornecedor F000195	1	Ok!
05/08/2016 10:31:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, lembramos que os produtos oferecidos devem atender às especificações do edital...
05/08/2016 10:28:41	Fornecedor F000195	1	Srta. Pregoeira, se puder orçar qualquer assento como alguns colegas orçaram, podemos melhorar nosso preço, pois o que ofertamos foi almofadado e é o item maior do pregão!
05/08/2016 10:26:56	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS estão ACIMA do valor referência. Enviem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/08/2016 10:25:44	Fornecedor F000195	1	Perdão dei lance no campo errado!
05/08/2016 10:25:08	Fornecedor F000195	1	17000,00
05/08/2016 10:24:33	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a proposta INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitações e/ou desclassificações.
05/08/2016 10:23:56	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
05/08/2016 10:22:57	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), reiteramos, aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa, de(em) seus lances.
05/08/2016 10:18:31	Fornecedor F000195	1	Vai ser difícil competir com quem orçou coisas fora do solicitado no edital!
05/08/2016 10:18:15	Fornecedor F000113	1	bom dia!
05/08/2016 10:17:53	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/08/2016 10:17:43	Fornecedor F000136	1	Bom Dia!
05/08/2016 10:17:34	Pregoeiro	Todos	bom dia
05/08/2016 10:07:15	Fornecedor F000134	1	Bom dia! Sr. Pregoeiro, o licitante 147 cotou assento comum para o item que o edital solicitada almofadado, pois o valor proposta foi de R\$ 19,00. Favor verificar. Obrigada.
05/08/2016 10:01:00	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Analisou e aprovou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa, o servidor Shelley Moreira Leal (MAMP2539) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).
- 2- Analisou e APROVOU a proposta final e amostras do fornecedor F000173 (Sidnei dos Santos Teixeira - ME), o servidor Shelley Moreira Leal (MAMP2539) representando a Divisão de Manutenção (DIMAN) da Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
05/08/2016 10:01:00	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	05/08/16 11:20	-
2	24/08/16 10:58	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:00:58 horas, do dia 22 de Agosto de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias
Simone de Oliveira Capanema
Débora Carvalho Fioratto